



9-11 czerwca 2018

OGÓLNOPOLSKIE

RYNEK ZDROWIA

Zdrowy Samorząd: oto laureaci konkursu (s. 42)

Województwa: małopolskie, pomorskie, opolskie, śląskie; powiaty: piotrkowski, poznański, tczewski; a także miasta: Barcin, Częstochowa, Mielno - oto zwycięzcy w prestiżowym konkursie Zdrowy Samorząd.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Wojewoda mówi „nie” Markowi Perepeczce. Dlaczego? (s. 1)

– Nie wyrażam zgody – tyle miał po pół roku do powiedzenia wojewoda śląski radnym PO w sprawie przemianowania ul. Żołnierzy Niezłomnych na Marka Perepeczki.

Co z remontem teatru (s. 8)

Miasto szuka funduszy zewnętrznych na remont teatru im. Adama Mickiewicza.

WYBORCZA.PL

Krzysztof Matyjaszczyk: O Częstochowie jest głośno

Wywiad z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,164449,23511128,krzysztof-matyjaszczyk-o-czestochowie-jest-glosno.html>

Częstochowa dwóch stref i nowatorskiej promocji

Miasto z dwiema specjalnymi strefami ekonomicznymi to w kraju ewenement. Niekonwencjonalna też jest ich promocja przez Iron Oxide - Częstochowa Street Art Festival.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,164449,23510583,czestochowa-dwoch-stref-i-nowatorskiej-promocji.html>

Częstochowa stawia na lepszą pracę

Bezrobocie w Częstochowie wynosi 4,5 proc. Spada szybciej niż w województwie śląskim i w kraju. Przy takiej stopie miasto nie musi już zabiegać o każde miejsce pracy. Stąd program "Teraz Lepsza Praca". Samorząd stawia na



jakość zatrudnienia i rozwijanie kompetencji zawodowych częstochowian pod kątem potrzeb konkretnych branż i firm.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,164449,23511089,czestochowa-stawia-na-lepsza-prace.html>

Parada Nowoorleańska przeszła ulicami Częstochowy. To sygnał, że rozpoczął się festiwal! (ZDJĘCIA)

14. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego "Hot Jazz Spring" oficjalnie rozpoczęty. Imprezę zainaugurowała w piątek tradycyjna już Parada Nowoorleańska.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23514103,parada-nowoorleanska-przeszla-ulicami-czestochowy-to-sygnal.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Komunikacja miejska będzie darmowa także dla starszych uczniów (s. 11)

Uczęszczający do szkół ponadpodstawowych uczniowie w nowym roku szkolnym także będą jeździć za darmo komunikacją miejską.

NASZEMIASTO.PL

Częstochowa chce 12 mln zł od MEN za reformę oświaty

Częstochowa zwróciła się z prośbą do Ministerstwa Edukacji Narodowej o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 11,9 mln zł na wyposażenie pracowni informatycznych, chemicznych i fizycznych w szkołach podstawowych.

<http://czestochowa.naszemiasto.pl/artukul/czestochowa-chce-12-mln-zl-od-men-za-reforme-oswiaty,4679861,artgal,t,id,tm.html>

Festiwal Summer Chill 2018 w Częstochowie!

Zobaczcie, co działo się w piątek wieczorem podczas pierwszego dnia festiwalu Summer Chill w Parku Lisiniec w Częstochowie.

<http://myszkow.naszemiasto.pl/artukul/festiwal-summer-chill-2018-w-czestochowie-zdjecia,4680221,artgal,t,id,tm.html>

RADIOJURA.COM.PL

W Częstochowie wybrzmiewa jazz tradycyjny (zdjęcia)

W piątek, 8 czerwca z placu Biegańskiego na plac Louisa Armstronga przeszła Parada Nowoorleańska, która zapoczątkowała główne wydarzenia 14. edycji najlepszego w Polsce festiwalu jazzu tradycyjnego Hot Jazz Spring.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30610,w-czestochowie-wybrzmiewa-jazz-tradycyjny--zdjecia->



TVNTL.PL

Inwestycje w tramwaje

Niebawem w Częstochowie rozpocznie się realizacja jednej z większych inwestycji w transporcie publicznym.

<http://tvntl.pl/2018/06/10/kurier/inwestycje-w-tramwaje>

TV. ORION

Business w Ekonomiku

Jeremi Mordasewicz, przedsiębiorca, ekspert Konfederacji Lewiatan i współzałożyciel Business Centre Club gościł w Zespole Szkół Ekonomicznych w Częstochowie. Okazja jak najbardziej związana ze szkołą - 9 czerwca obchodzimy Dzień Księgowego.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25250

Otwarcie na rodzinę i ucznia

Jeśli nowy rok szkolny dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Częstochowie, będzie tak jak ostatnio słoneczna aura, to placówka przy ul. Legionów będzie mieć wyjątkowo pogodny nowy rok szkolny.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25251

Summer Chill Częstochowa 2018

Częstochowska młodzież bawiła się na drugim festiwalu Summer Chill. Wydarzenie zorganizowała Młodzieżowa Rada Miasta w Parku Lisiniec.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25260



RYNEK ZDROWIA

GALA SAMORZĄDOWA



Zdrowy Samorząd: oto laureaci konkursu

Województwa: małopolskie, pomorskie, opolskie, śląskie; powiaty: piotrkowski, poznański, tczewski; a także miasta: Barcin, **Częstochowa**, Mielno - oto zwycięzcy w prestiżowym konkursie Zdrowy Samorząd.



Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach było miejscem wielkiego święta i docenienia prozdrowotnych inicjatyw samorządów z całej Polski.

Wpłynęło aż 160 projektów

Uroczysta gala, impreza towarzysząca III Kongresowi Wyzwań Zdrowotnych (Health Challenges Congress - HCC, Katowice, 8-10 marca 2018 r.), zgromadziła wielu znamienitych gości: samorządowców, polityków, ekspertów. Konkurs „Zdrowy Samorząd” zorganizowany został przez PortalSamorządowy.pl oraz portal i magazyn Rynek Zdrowia.

Głównym celem Konkursu był wybór i nagrodzenie jednostek samorządu terytorialnego, które w sposób najbardziej efektywny realizują zadania związane z promocją zachowań prozdrowotnych, edukacją zdrowotną i profilaktyką wybranych chorób.

Do redakcji Portalu Samorządowego oraz portalu i magazynu Rynek Zdrowia wpłynęło aż 160 projektów zgłoszonych przez 60 samorządów. W wyborze laureatów swoją wiedzą i doświadczeniem wspomagała organizatorów Rada Konsultacyjna złożona z wybitnych specjalistów.

Swoją najbardziej „prozdrowotną” samorząd wybrali także - w internetowym głosowaniu - czytelnicy Portalu Samorządowego i Rynku Zdrowia. Popularność głosowania przeszła oczekiwania redakcji, w sumie oddano ponad 54 tys. głosów!

Nagrodzone samorzady

A oto wszyscy laureaci konkursu Zdrowy Samorząd.

Województwo małopolskie. Nagroda została przyznana za realizację programów:

- Zagrożenia w sieci - profilaktyka, reagowanie

- Program zdrowotny w zakresie prewencji i wykrywania chorób układu krążenia w populacji mieszkańców województwa małopolskiego.

Województwo pomorskie. Nagroda została przyznana za realizację projektu: Pomorskie dla zdrowia.

Województwo śląskie. Nagroda została przyznana za realizację programów:

- Śląski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2020
- Program Zapobiegania Nadwadze i Otyłości w Województwie Śląskim na lata 2015-2020.

Województwo opolskie. Nagroda przyznana została za realizację programów:

- Program rehabilitacji medycznej ułatwiający powroty do pracy
- Program zapobiegający chorobom cywilizacyjnym w aspekcie nadwagi, otyłości i cukrzycy wśród mieszkańców województwa opolskiego.

Powiat piotrkowski. Nagroda przyznana została za realizację programu: Twoje Serce, Twoim Życiem - Program Zmniejszenia Nierówności w Zdrowiu Mieszkańców Powiatu Piotrkowskiego z Ryskiem Wystąpienia Chorób Układu Krążenia.

Powiat poznański. Nagroda przyznana została za realizację programów:

- Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV
- Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci z powiatu poznańskiego.

Powiat tczewski. Nagroda przyznana została za realizację programów:



- Recepta na raka - program wczesnego wykrywania raka płuca wśród mieszkańców powiatu częstochowskiego
- Powiatowy Program Zwalczania Otyłości i Nadwagi „Czas na zdrowie”.

Miasto Barcin. Nagroda przyznana została za realizację programów:

- Poradnictwo Diabetologiczne w Gminie Barcin
- Program Profilaktyki Szczepień Przeciwko Wirusowi HPV
- Program Profilaktyki Zakażeń Pneumokokowych dla Dzieci z Gminy Barcin w latach 2014-2017.

Miasto Częstochowa. Nagroda przyznana została za realizację programów:

- Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2014-2018
- Szczepienia ochronne przeciw grypie dla mieszkańców Częstochowy z grup szczególnego ryzyka na lata 2014-2018
- Program badań przesiewowych słuchu dla uczniów klas pierwszych szkół

podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta **Częstochowy** na lata 2014-2018.

Miasto Mielno. Nagroda przyznana została za realizację poniższych programów:

- Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV
- Wieloletni program polityki zdrowotnej szczepień dzieci przeciwko pneumokokom - prowadzony jest od 2008 roku
- Szczepienia mieszkańców przeciwko grypie.

Dodatkowe wyróżnienie

powędrowało do zwycięzców internetowego głosowania czytelników portali Rynekzdrowia.pl oraz Portalsamorządowy.pl. W głosowaniu tym zwyciężył powiat myślenicki, który został nominowany w konkursie za realizację następujących programów profilaktycznych:

- Program profilaktyki próchnicy
- Edukacyjny program z zakresu bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy
- Program szczepień przeciwko meningokokom typu C wywołującym sepsę. **AW**

Głównym celem Konkursu „Zdrowy Samorząd” był wybór i nagrodzenie jednostek samorządu terytorialnego, które w sposób najbardziej efektywny realizują zadania związane z promocją zachowań prozdrowotnych, edukacją zdrowotną i profilaktyką wybranych chorób.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

CO Z REMONTEM TEATRU?

MICHAŁ HYRA

Miasto wiele sobie obiecywało po funduszach europejskich na lata 2014-2020. Praktycznie w całości udało się zrealizować plany drogowe: Częstochowa otrzymała dotację na modernizację ciągu Dźbowska - Powstańców Warszawy - Gościńska z budową przedłużenia al. Bohaterów Monte Cassino, na przebudowę DK1 oraz na rozbudowę ul. Głównej i Przejazdowej z budową obejścia św. Barbary.

Investycje drogowe nie były jedynymi wielkimi projektami, jakie miasto chciało zrealizować w obecnej perspektywie budżetowej. Jednym z najważniejszych był remont teatru im. Adama Mickiewicza. Obiekt nie przechodził gruntownej modernizacji od wielu lat - ostatni gruntowna miała miejsce w latach 1979-1984.

Na zły stan obiektu wskazał urząd miasta w korespondencji z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. - Ogólny stan techniczny budynku oraz wyposażenia, zwłaszcza technologii sceny, wymaga przeprowadzenia pilnego remontu. Obiekt nie jest

GRZEBOZ SKOMRONEK / AGENCJA GAZETA



Gmach Teatru im. Mickiewicza z lotu ptaka

przystosowany dla niepełnosprawnych i nie spełnia przepisów ochrony przeciwpożarowej - czytamy w liście.

Miasto przygotowało projekt modernizacji i uzyskało wszystkie zgody niezbędne do rozpoczęcia prac. Wartość całego zadania miała wynieść ok. 44 mln zł. Za te pieniądze teatr miał zostać dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zaplecze miało się wzbogacić o windę. W planach była nowa elewacja, wymiana stolarki okiennej, a nawet po-

głębienie piwnic, tak aby pomieszczenia miały trzy metry wysokości.

- Na teatr mogliśmy pozyskać środki tylko z konkursu ogólnopolskiego. Urząd marszałkowski wpisał zadanie na listę pięciu kluczowych w województwie śląskim i przesłał ją do ministerstwa - wyjaśnia naczelnik wydziału funduszy europejskich i rozwoju Piotr Grzybowski.

Problem w tym, że miasto nie dostało środków. Niestety, lista wróciła z wykreślonymi zadaniami, w tym z na-

szym - mówi Piotr Grzybowski. Jest to o tyle dziwne, że ministerstwo samo zwróciło się do urzędu marszałkowskiego o wskazanie inwestycji. Poza tym miasto spełniło wszystkie stawiane wymogi. Warto też wspomnieć, że z budżetu Unii Europejskiej na lata 2007-2013 z tego samego programu Częstochowa pozyskała ponad 16,6 mln zł na rozbudowę i remont filharmonii.

Nie wiadomo, dlaczego ministerstwo odrzuciło częstochowski wniosek. W odpowiedzi na prośbę prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka o współfinansowanie przebudowy, ministerstwo zaproponowało skorzystanie ze środków na ochronę zabytków. Jednak miasto nie może wystartować w tym konkursie, gdyż nie wszystkie budynki wchodzące w skład teatru są zabytkami.

Miasto nie rezygnuje jednak z pozyskania funduszy zewnętrznych i poszukuje innych możliwości dofinansowania. Wiadomo, że nie otrzymamy go z puli wojewódzkiej. - W obecnej perspektywie, w ramach regionalnego programu operacyjnego nie ma środków na kulturę czy sport - wyjaśnia Piotr Grzybowski. ◉

Wojewoda mówi „nie” Markowi Perepeczce. Dlaczego?

- Nie wyrażam zgody - tyle miał pół roku do powiedzenia wojewoda śląski radnym PO w sprawie przemianowania ul. Żołnierzy Niezłomnych na Marka Perepeczki.

DOROTA STEINHAGEN

Wojewoda śląski zarządzeniami zastępczymi zmienił nazwę czterech częstochowskim ulicom, których patroni zdaniami PiS wspieranego przez IPN podpadają pod ustawę dekomunizacyjną, a miejscy radni sami z siebie nazw nie zmienili. I tak zgodnie z wolą wojewody generała Zygmunta Berlinga zastąpił lotnik Hieronim Dudwał, Leona Kruczkow-

skiego Zygmunt Żywocki, Oskara Lange Żołnierze Niezłomni, a Józefa Wasowskiego - generał Janusz Gąsiorowski. Podobnie postąpił m.in. wojewoda mazowiecki, ale władze stolicy zaskarżyły do sądu administracyjnego jego decyzje. Pod koniec maja sąd pierwszej instancji uchylił zarządzenia wojewody w stosunku do 12 ulic z nowymi nazwami. Uznał, że wojewoda niewystarczająco uzasadnił, w jaki sposób zdekomunizowani patroni propagowali komunizm. Warszawa czeka na kolejne wyroki, bo wojewoda mazowiecki zmienił ok. 40 nazw stołecznych ulic.

Częstochowa z wojewodą śląskim do sądu nie poszła. Radni PO za to próbowali z nim dojść do porozu-

mienia „po dobroci”. PiS zmienił ustawę, dopisując do niej regulę, że wojewoda musi się zgodzić na ponowną zmianę nazwy ulicy, jeśli to on dokonał jej dekomunizacji - w styczniu wystąpili więc do niego z wnioskiem, by ul. Żołnierzy Niezłomnych za patrona miała aktora Marka Perepeczkę. Częstochowianie bardzo sobie go cenili, zwłaszcza od czasu, gdy kierował teatrem. Perepeczko wyraźnie polubił Częstochowę i angażował się np. w walkę miasta o utrzymanie województwa.

Odpowiedź otrzymali po pół roku. Najpierw wojewoda uznał, że w ogóle nie odpowie, bo pytanie zadał mu szef klubu radnych PO Jacek Krawczyk, a nie prezydent miasta.

Pytanie poszło więc do Katowic po raz wtóry i właśnie przyszła odpowiedź. Zawiera się w trzech słowach: nie wyrażam zgody. Uzasadnienia nie ma żadnego.

- Ale ul. Marka Perepeczki nie odpuszczamy - zapewnia radny Krawczyk. - Właśnie złożyłem w biurze rady projekt uchwały, by jego imieniem nazwać nowo zbudowany łącznik ul. Raclawickiej ze Staszica. Częstochowianie nie będą musieli zgadywać, czy to bardziej ul. Raclawicka, czy ta druga. Miejsce tym bardziej jest słuszne, że znajduje się niedaleko teatru, którego dyrektorem był Marek Perepeczko.

Czy tak się stanie, radni powinni zdecydować 21 czerwca. ◉



WYBORCZA.PL

Częstochowa stawia na lepszą pracę

Bezrobocie w Częstochowie wynosi 4,5 proc. Spada szybciej niż w województwie śląskim i w kraju. Przy takiej stopie miasto nie musi już zabiegać o każde miejsce pracy. Stąd program „Teraz Lepsza Praca”. Samorząd stawia na jakość zatrudnienia i rozwijanie kompetencji zawodowych częstochowian pod kątem potrzeb konkretnych branż i firm.

- Sytuacja na rynku pracy w Częstochowie jest dobra, stopa bezrobocia wynosi obecnie 4,5 proc. Wiele firm szuka dziś pracowników - mówią władze miasta. - Częstochowa chce więc promować i nagradzać wyższe standardy zatrudnienia oraz tworzenie przez pracodawców możliwości rozwoju zawodowego pracowników.

Stąd program „Teraz Lepsza Praca”, który działa na trzech płaszczyznach. Pierwsza to program „Fair Play”, druga to Centrum Lepszych Miejsc Pracy, a trzecia to szereg inicjatyw służących podnoszeniu kwalifikacji osób, które chcą mieć lepszą pracę i stawiają na rozwój swoich kompetencji zawodowych.

Dla pracodawców, którzy grają fair

„Fair Play” jest skierowane do rzetelnych pracodawców. Program przyznaje ulgi w podatku od nieruchomości tylko tym, którzy, tworząc miejsca pracy, oferują nowym pracownikom przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia (czyli obecnie minimum 3 tys. zł). Co ważne, z ulg mogą korzystać te firmy, w których minimum 80 proc. pracowników ma umowy o pracę.

To nie wszystko. Piotr Grzybowski, naczelnik miejskiego wydziału funduszy europejskich i rozwoju, podkreśla, że miasto monitoruje też postępowanie pracodawcy w zakresie zwolnień i przyjęć pracowników w ostatnich 12 miesiącach, aby uszczelnić system przyznawania ulg. I aby zasada fair play była respektowana zarówno w relacji pracodawca - pracownik, jak i pracodawca - magistrat.

W ramach programu powołana została rzeczniczka praw pracownika Agata Wierny. Ma wspierać pracowników oraz informować o kompetencjach instytucji, które zajmują się ochroną praw pracowniczych. Rzeczniczka jest jednocześnie pełnomocniczką prezydenta Częstochowy do spraw równych szans. Łączenie tych dwóch funkcji to ogromna korzyść dla częstochowian. Tym bardziej że miasto jest trzecim samorządem w Polsce, który podpisał Kartę Różnorodności, inicjatywę mającą przeciwdziałać dyskryminacji oraz promować różnorodność w miejscu pracy.

Innym elementem „Fair Play” jest Certyfikat Lepsza Praca przyznawany pracodawcom, którzy respektują prawa pracownicze i dbają o własnych pracowników.

Dla pracodawców, pracowników i uczniów

Drugą płaszczyzną programu „Teraz Lepsza Praca” jest Centrum Lepszych Miejsc Pracy. - Centrum działa od maja ubiegłego roku, a w jego ramach funkcjonuje portal o tej samej nazwie (pod adresem praca.czestochowa.pl) - mówi Anna Mielczarek, kierowniczka Centrum Obsługi Inwestora. - To strona internetowa, która jest jednocześnie lokalnym bankiem ofert pracy, biurem karier oraz platformą kojarzącą pracodawców i potencjalnych pracowników.

Kierowniczka Centrum Obsługi Inwestora informuje, że to platforma także dla stojących przed wyborem zawodu uczniów i ich rodziców. - Mamy świetne tereny inwestycyjne, chcemy też mieć świetnie wykształcone kadry - podkreśla.

Dla tych, którzy stawiają na swój rozwój

Trzecia płaszczyzna programu „Teraz Lepsza Praca” to projekty, które mają pomagać w podnoszeniu kwalifikacji osób szukających lepszej pracy i stawiających na własny rozwój.



Tu znajdziemy np. projekt „Akademia Rozwoju Kompetencji” skierowany do 200 dorosłych, którzy z własnej inicjatywy zgłosili chęć kształcenia. Uczestnicy biorą udział w kursach zawodowych i certyfikowanych, służących podniesieniu kwalifikacji zawodowych i wzrostowi konkurencyjności na rynku pracy.

W tym obszarze działają też projekty: „Zawodowa współpraca” dla absolwentów częstochowskich szkół zawodowych; „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci” dla rodziców, którzy chcą wrócić do pracy lub poszukać jej po przerwie związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka; „Praktyczne kształcenie zawodowe szansą na lepszy start” dla szkół zawodowych na ich remont i doposażenie; „Centrum usług rozwojowych” dla małych i średnich przedsiębiorstw, które stawiają na rozwój, podnoszenie i uzupełnianie kwalifikacji swojej kadry.

Parada Nowoorleańska przeszła ulicami Częstochowy. To sygnał, że rozpoczął się festiwal! (ZDJĘCIA)

14. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego "Hot Jazz Spring" oficjalnie rozpoczął. Imprezę zainaugurowała w piątek tradycyjna już Parada Nowoorleańska. W tym roku zainteresowanie było większe niż poprzednio.

Muzyczny korowód od lat zbiera się na pl. Biegańskiego. Potem rozbrzmiewając jazzem na wszystkie strony parada kieruje się w stronę gmach Filharmonii Częstochowskiej. To tam organizowana jest większość festiwalowych imprez. Na piątek przewidziano m.in. wręczenie statuetki Honorowego Swingującego Kruka Scottowi Hamiltonowi, światowej sławy saksofoniście jazzowemu.

Sobotnia odsłona „Hot Jazz Spring” także rozpocznie się w plenerze. W Aleje wyruszy Leliwa Jazz Band. Muzyków będzie można spotkać od godz. 15 do 19.

Z kolei o godz. 16 w Jazz Klubie Five O'Clock (ul. Wilsona 16) rozpoczną się finałowe przesłuchania w konkursie Swingujący Kruk, który doczeka się w tym roku dziesiątej odsłony. Wśród uczestników 16-letni Krzysztof Srokosz z Mykanowa.

Główne atrakcje rozpoczną się jednak o godz. 19 w filharmonii. Najpierw zaplanowano jubileuszowy koncert zespołu Swing Workshop Wojtka Kamińskiego. Będzie to występ rozpoczynający cykl wydarzeń z okazji 40-lecia. Potem wystąpi amerykański trębacz Boney Fields. Sobotni wieczór zakończy się w klubie Five O'Clock. O godz. 22 koncertować będzie Leliwa Jazz Band, potem rozpocznie się jam session.

Częstochowa dwóch stref i nowatorskiej promocji



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Miasto z dwiema specjalnymi strefami ekonomicznymi to w kraju ewenement. Niekonwencjonalna też jest ich promocja przez Iron Oxide - **Częstochowa** Street Art Festival.

Od 2014 r. miasto ma dwie strefy - 34 ha na terenach pohnutniczych zostały objęte strefą Euro-Park Mielec, a istniejącą od lat Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną powiększono o 36 ha w dwóch lokalizacjach: przy ul. Kusięckiej, na tyłach fabryki ZF produkującej komponenty motoryzacyjne, oraz w Skorkach, w pobliżu powstającego węzła autostrady A1 „**Częstochowa-Południe**”.

Piotr Grzybowski, naczelnik miejskiego wydziału funduszy europejskich i rozwoju: - **Częstochowa** z dwiema strefami jest ewenementem na skalę kraju - podkreśla.

Od 2014 r. do chwili obecnej odbyło się 26 przetargów dla firm, które chciały zainwestować w jednej lub drugiej strefie - w samym tylko roku 2017 odbyło się aż 11 postępowań. Miasto zainwestowało w tym czasie w tereny strefowe, m.in. w drogi, aż 18 mln zł. Nakłady inwestycyjne firm, które ulokowały się w strefach, wyniosły ok. 1,3 mld zł, czyli jeden roczny budżet **Częstochowy**. Inwestorzy utworzyli tysiąc nowych miejsc pracy. - A co istotne, inwestycje w strefach to nie tylko nowe miejsca pracy, ale i gwarancja utrzymania ponad pięć tysięcy tych, które już istnieją, przynajmniej do 2025 r. - mówi naczelnik Grzybowski.

Działki w strefach nabyły już m.in. firmy x-kom, Retail Service, Viper, Enckel, Wiko, Kebe, Stalrim, APC, Nsteel, Promatek Media, PMS4i, Kubara, Linmot, CGR Polska, LiM, Baby Design Group. Kluczowe dla miasta są jednak dwie inwestycje z branży motoryzacyjnej i hutnictwa szkła (więcej TUTAJ). Koncern ZF, który ma już w **Częstochowie** swoje zakłady, zbuduje kolejny: podzespołów elektronicznych, w którym zatrudni 300 osób, a także biurowiec, gdzie pracę znajdzie 240 księgowych. Natomiast Guardian za 200 mln euro zbuduje swą drugą w mieście hutę szkła.

Nie tylko z dwiema strefami **Częstochowa** jest ewenementem w skali kraju. W dziedzinie promowania terenów inwestycyjnych też jest wyjątkowa.

Wystarczy spojrzeć na ul. Bojemskiego, która biegnie przez tereny strefy Euro-Park Mielec. Wzdłuż ulicy znajdują się filary estakady energetycznej. Od dwóch lat służą one za bazę dla niezwykłych prac plastycznych - instalacji powstałych w ramach Iron Oxide - **Częstochowa** Street Art Festival. To wydarzenie bez precedensu w świecie sztuki i w promocji terenów inwestycyjnych. Wzięli w nim udział dotychczas artyści z Monstfura, a także Simpson, Tomasz Górnicki, Seikon, Czarnobyl. Każdy z twórców realizował inny styl sztuki street artu. Każda z prac nawiązywała do przemysłowo-biznesowego charakteru strefy ekonomicznej.

- Dzięki takim właśnie działaniom utrwała się wizerunek miasta otwartego na przedsiębiorców i na możliwość nieszablonych rozwiązań, co spotyka się z bardzo pozytywnym oddźwiękiem w świecie biznesu - mówi prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. - Ubiegłoroczna, majowa edycja Festiwalu połączona była z tour'em grupy Monstfur po europejskich stolicach, dzięki czemu promocja miasta w kontekście specjalnych stref ekonomicznych zyskała nową, oryginalną formę, a informacje na temat tak nietypowego wydarzenia w świecie dotarły do obu Ameryk.

Kierowniczka Centrum Obsługi Inwestora Anna Mielczarek podkreśla, że w tym roku organizatorzy zmieniają koncepcję i do tworzenia festiwalowych dzieł zaprosili też uczniów szkół średnich i zawodowych, w których kierunki są pokrewne grafice komputerowej, fototechnice itp.

Iron Oxide Festival nie jest jedyną nietypową formą promocji miasta w kontekście inwestycyjnym. **Częstochowe** promował też młody **częstochowski** kierowca wyścigowy Bartłomiej Mirecki.



- Nietypowe rozwiązania w zakresie promocji miasta również udowadniają, że **Częstochowa** jest miastem ludzi o umysłach otwartych, chętnie podejmujących nowe wyzwania - przekonują władze miasta.

Krzysztof Matyjaszczyk: O **Częstochowie** jest głośno

- Nie możemy już walczyć o jakiegokolwiek miejsca pracy. Musimy stawiać na ich jakość. Pragniemy, by w **Częstochowie** rodziła się myśl techniczna - mówi prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

Krzysztof Matyjaszczyk: Do bycia miastem, w którym są dobre warunki do nauki, pracy i spędzania wolnego czasu. Chciałbym, żeby ci, którzy są związani z **Częstochową** lub się jej przyglądają, powiedzieli: to fajne miejsce dla mnie, moich dzieci i wszystkich, którzy chcą dobrze żyć. To wizja, do której dążę od dłuższego czasu razem z grupą współpracowników.

- Jeszcze kilka lat temu brakowało nam specjalnych stref ekonomicznych, podejścia biznesowego, ulg dla przedsiębiorców, infrastruktury itd. Dzisiaj to wszystko mamy, bo to wypracowaliśmy i w to zainwestowaliśmy. Są dwie strefy ekonomiczne, co jest ewenementem na skalę kraju, mamy specjalne ulgi dla firm, które zatrudniają pracowników czy budują obiekty biurowe wysokiej klasy, wciąż powiększamy infrastrukturę. W latach 2014-2017 odbyło się 25 przetargów na działki w strefach - tylko w ubiegłym roku sfinalizowano aż 11 postępowań. To 1000 nowych miejsc pracy i blisko 1,3 mld zł nakładów inwestycyjnych. To właściwie jeden budżet miasta. Aż tyle inwestują prywatni przedsiębiorcy, bo stworzyliśmy im do tego warunki. To dlatego również bezrobocie w **Częstochowie** spadało szybciej niż w kraju i województwie. Dzisiaj jest na poziomie 4,5 proc. Już myślimy o powiększeniu terenów inwestycyjnych w Skorkach.

- Nie. Rynek zmienia się dynamicznie i musimy nadążać za sytuacją. Nie możemy już walczyć o jakiegokolwiek miejsca pracy. Musimy stawiać na ich jakość. Dążymy do tego, by były satysfakcjonujące i rozwojowe. Takie, za którymi nie trzeba wyjeżdżać. Dlatego bardzo nam zależy na miejscach pracy w firmach zaawansowanych technologicznie. Nie chcemy wyłącznie prostych montowni. Pragniemy, by tu, w **Częstochowie**, rodziła się nowoczesna myśl techniczna. To ważne, bo takie miejsca pracy nie dość, że są wysoko opłacane, to do tego trwale związane z miastem. Przecież znacznie łatwiej przenieść gdzie indziej nieskomplikowany proces produkcyjny, np. szycia poduszek, niż centrum skupiające inżynierów, którzy mają tutaj swoje rodziny. I takie miejsca pracy już mamy, a będzie ich jeszcze więcej, m.in. dzięki koncernowi ZF, ale także wielu innym firmom.

- Stworzyliśmy program „Teraz lepsza praca”, który działa na trzech płaszczyznach. Pierwsza to projekt „Fair play” skierowany do pracodawców. Zakłada m.in. ulgi podatkowe dla firm, które nowym pracownikom na dzień dobry zapewnią wynagrodzenie w wysokości co najmniej 150 proc. płacy minimalnej i w których co najmniej 80 proc. pracowników jest zatrudnionych na umowę o pracę. To wszystko po to, by przekonać pracodawców, że pracownik jest ich największym kapitałem, że muszą o niego dbać, bo dzięki temu będą się rozwijać. Przy tak niskim bezrobociu mamy rynek pracownika. Im szybciej pracodawcy to zrozumieją i się do tego dostosują, tym skuteczniej będą konkurować na rynku. Druga płaszczyzna programu „Teraz lepsza praca” dotyczy pracowników. Chcemy, by **częstochowianie** swoim wykształceniem i umiejętnościami odpowiadali potrzebom rynku pracy, by mogli się lepiej rozwijać, a potem ze swoimi kompetencjami oczekiwać dużo więcej od pracodawcy. Na tę płaszczyznę programu składa się wiele projektów - od refundacji kosztów zatrudnienia niani dla rodziców powracających na rynek pracy, przez doposażenie uczelni czy szkół zawodowych, na których rozwój kładziemy duży nacisk, aż po staże i praktyki. Pozyskaliśmy na to m.in. 25 mln zł z Unii Europejskiej. Wreszcie trzecia płaszczyzna programu „Teraz lepsza praca” to Centrum Lepszych Miejsc Pracy, dostępne fizycznie w miejskim Centrum Obsługi Inwestora i wirtualnie na stronie praca.czestochowa.pl. Miejsce, gdzie mogą się spotkać pracodawcy z pracownikami i uczniami.



- Tak, bo zdajemy sobie sprawę, że bez realnego powiązania samorządu, nauki i biznesu nie da się niczego osiągnąć. Często porównuję pracodawców do prezesów klubów sportowych. Mówię im: możecie kupić zawodnika na rynku lub wyszkolić własnego. Pamiętajcie jednak, że kupno wiąże się ze wzrostem kosztów i ryzykiem, bo nigdy nie wiadomo, na kogo traficie. Jeśli zaś będziecie szkolić własnego zawodnika, ułożycie go pod swoje potrzeby i będziecie czerpać z tego same korzyści. Tak samo jest z pracownikami. Dlatego zachęcamy pracodawców, by włączali się w proces kształcenia, np. uczestniczyli w tworzeniu klas o konkretnych profilach czy specjalnościach. Stąd przecież zawierane przy współpracy samorządu umowy partnerskie między szkołami zawodowymi a firmami. Podobnie to działa na poziomie szkolnictwa wyższego. Na Wydziale Zarządzania Politechniki **Częstochowskiej** - po konsultacjach z kołami biznesowymi - utworzono specjalność księgowość w centrach usług wspólnych. Miasto włączyło się w te działania, kupując w ramach dotacji z projektu „Akademicka **Częstochowa**” program SAP. Dzięki niemu studenci już w trakcie studiów mogą ubiegać się o zatrudnienie np. w centrum rozliczeniowym ZF. Chcemy wspierać finansowo uczelnie, ale pod warunkiem, że dotowane projekty będą dostosowane do rynku pracy.

- To idea, którą miałem w głowie od lat, ale cały czas rozbijałem się o brak narzędzi. W końcu się udało, bo znaleźliśmy odpowiedniego partnera. Karta jest programem lojalnościowym. Promuje tylko lokalne firmy, nie duże sieciówki. Mieszkańcy już się nauczyli, że jeśli pójdą do konkretnego fryzjera, zjedzą w określonym miejscu pizzę czy skorzystają np. z obiektu MOSiR, to nie tylko napędzą lokalną koniunkturę, ale dostaną w zamian rabaty. W systemie mamy dzisiaj ponad 200 lokalizacji, są to m.in. restauracje, punkty usługowe, sklepy, warsztaty samochodowe. My byliśmy w pewnym sensie królikiem doświadczalnym, ale dzisiaj to już znany produkt, z którego korzystają inne samorządy. Współpraca między różnymi środowiskami zawsze przynosi korzyści. Wystarczy spojrzeć na organizacje pozarządowe.

- Powierzyliśmy im więcej zadań z dziedziny opieki społecznej. Wyłożyliśmy środki, którymi na różne zadania dotychczas dysponował m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, i ogłosiliśmy konkurs ofert. Wiedzieliśmy, że chętni będą musieli dołożyć coś od siebie: np. wolontariat, bardziej doświadczoną kadrę czy środki zewnętrzne. Miasto zyskało, bo za te same pieniądze ma z reguły lepiej wykonane zadanie. A organizacje - pracując na rzecz potrzebujących - też mają satysfakcję.

- Dlatego na wstępie powiedziałem także o spędzaniu wolnego czasu. Stworzyliśmy program „Kierunek przyjazna **Częstochowa**”, który zakłada, że miasto musi być bardziej aktywne, zielone i kulturalne, by mieszkańcy mieli przestrzeń do rekreacji, wypoczynku i rozrywki. Stąd liczne inwestycje, jak choćby budowa parku wodnego, rewitalizacja parku na Lisińcu czy budowa zadaszania lodowiska. Nie bez kozery znacznie wzrosły w tym roku nakłady finansowe na zieleń, w tym zielone aneksy, które powstaną na pl. Biegańskiego i w różnych dzielnicach. O tym, że miasto ma bogatą ofertę kulturalną, nie trzeba chyba już nikogo przekonywać. Wystarczy wspomnieć o festiwalach plenerowych jak Frytka OFFjazd, Hip Hop Elements, Retro czy cyklu wydarzeń kulturalnych „Aleje - tu się dzieje!”.

- To prawda. Dlatego mamy program „Lepsza komunikacja”, który koncentruje się na kilku obszarach. Powstaje obwodnica autostradowa z czterema węzłami, a my chcemy powiązać z nimi układ drogowy miasta. Uzyskaliśmy dofinansowanie unijne na trzy wielkie inwestycje: zakończyliśmy już wylot na Tamowskie Góry, stanowiący zarazem dojazd do powstającego w Dźbowie węzła autostradowego **Częstochowa-Południe**. Podpisaliśmy umowę na drogę krajową nr 46, czyli dojazd do węzła **Częstochowa-Blachownia**. Jesteśmy w trakcie przetargu na modernizację DK1, która doprowadzi do węzła **Częstochowa-Północ**. Staramy się o środki na węzeł DK1/Bugajska, czyli wylot w kierunku Kielc. Mamy też program przebudowy dróg lokalnych. Kolejną sprawą jest transport publiczny. Inwestujemy w autobusy, centra przesiadkowe, linie tramwajowe. Wkrótce będziemy wdrażać system dynamicznej informacji pasażerskiej. To ważne dla mieszkańców, bo im więcej osób uda się wyciągnąć z aut, tym mniejsze będą korki i tym czystsze powietrze. Kolejny element programu to rowery, czyli alternatywa dla samochodów i transportu publicznego. Mamy już 80 km ścieżek rowerowych. Niedawno uruchomiliśmy system rowerów miejskich. Zamierzamy go rozwijać we współpracy z dużymi zakładami i centrami handlowymi, które miewają problemy z miejscami parkingowymi, a



nierzadko i transportem dla pracowników. Nakłaniamy je do założenia stacji rowerów miejskich pod ich siedzibami.

- To już się zmienia. **Częstochowianie** są po prostu bardziej wymagający. Chcą mieć więcej, lepiej i szybciej. I to dobrze, bo to nas mobilizuje do działania. To dlatego w wielu inicjatywach byliśmy pierwszymi w kraju. Wystarczy wspomnieć o dofinansowaniu in vitro, specyficznych ulgach dla przedsiębiorców, budowie boisk szkolnych z funduszy alkoholowych, wspomnianym już dofinansowaniu zatrudnienia niań czy szyciu budżetu obywatelskiego na miarę naszych mieszkańców. O naszym mieście jest głośno. Wiele furtek pootwieraliśmy też dlatego, że nie dają sobie wytłumaczyć, że czegoś się nie da. Można mi wytłumaczyć, że się nie opłaca, że jest za drogie, że nie ma technologii, ale nie że się po prostu nie da. Jeśli ktoś tak mówi, to znaczy, że mu się nie chce. Jestem przekonany, że **częstochowianie** widzą w mieście zmiany, wiele z nich akceptują i zmienia się też ich postrzeganie **Częstochowy**.

DZIENNIK ZACHODNI

Komunikacja miejska będzie darmowa także dla starszych uczniów



Janusz Strzelczyk
j.szczekly@dz.com.pl

Częstochowa

Uczęszczający do szkół ponadpodstawowych uczniowie w nowym roku szkolnym także będą jeździć za darmo komunikacją miejską.

Prezydent **Częstochowy** Krzysztof Matyjaszczyk podpisał rozporządzenie wprowadzające od 1 września br. darmowe przejazdy komunikacją miejską dla uczniów szkół ponadpodstawowych.

Ten program pilotażowy będzie obowiązywał do końca roku. Czy zostanie przedłużony, zależy od frekwencji pasażerów - uczniów szkół ponadpodstawowych i budżetu na przyszły rok - mówi prezydent Matyjaszczyk.

Od 1 października 2017 do końca tego roku uczniowie **częstochowskich** szkół podstawowych i funkcjonujących jeszcze gimnazjów mogą podróżować za darmo miejskimi autobusami i tramwajami.

Są wnioski dalej idące w tym zakresie, łącznie z tym Klubu Radnych SLD, aby całkowicie zrezygnować z biletów w **Częstochowie**. Poprzez pilotażowe programy, którymi obejmowani są uczniowie w **Częstochowie**, chcą sprawdzić jak to zadziała w rzeczywistości, a potem upowszechnić ten system.

Pilotaż ma m.in. dać odpowiedź, ile ten program będzie kosztował miasto. Radni z Platformy Obywatelskiej już policzili, ile zwolnienie z opłat za przejazd, ale wszystkich uczniów, w tym szkół średnich, będzie kosztować budżet miasta.

Proponujemy bezpłatne przejazdy dla wszystkich częstochowskich uczniów - mówi Jacek

ceK Krawczyk, przewodniczący Klubu Radnych PO w **częstochowskiej** Radzie Miasta. - Wylizaliśmy, że będzie to koszt 4,5 mln zł rocznie.

W **Częstochowie** seniorzy - kobiety po ukończeniu 60 i mężczyźni po ukończeniu 65 roku życia mogą korzystać z całorocznego biletu na tramwaje i autobusy za 100 zł.

Pod Jasną Górą wprowadzanych jest coraz więcej udogodnień dla pasażerów komunikacji miejskiej. Miejski Program Lepsza Komunikacja oferuje kolejne możliwości korzystania z urządzeń mobilnych, ułatwiających m.in. zakup biletów. **Częstochowska** Karta Miejska Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego to już nie tylko bilet elektroniczny, ale teraz także możliwość zbierania punktów w Samorządowym Programie Lojalnościowym. Ale to nie jedyna nowość w systemie udogodnień dla pasażerów komunikacji miejskiej. Teraz można również kupować bilety MPK za pomocą smartfona. To najnowsze udogodnienia w ramach programu Lepsza Komunikacja.

Osoby korzystające z **Częstochowskich** Kart Miejskich, czyli dotychczasowych nośników biletów miejskiej komunikacji, zyskują teraz możliwość gromadzenia punktów lojalnościowych za zakupy u partnerów projektu, którymi są przede wszystkim **częstochowscy** przedsiębiorcy, ale także m.in. obiekty MOSiR czy Miejskiej Galerii Sztuki. Punkty można zbierać w ponad 200 miejscach. Karty miejskie, czyli właściciele biletów elektronicznych MPK, stały się więc przepustką do programu **Częstochowskiej** Karty Miejskańca. Przy okazji robienia zakupów czy korzystania z usługi w jednym z ponad 200 miejsc. Zniżki wynoszą od 1 do 21 proc. i można z nich korzystać m.in. w restauracjach, sklepach spożywczych, odzieżowych, biurach podróży. ©



Z darmowej komunikacji miejskiej korzystają już uczniowie podstawówek. Dla emerytów są specjalne bilety



Zobaczcie, co działo się w piątek wieczorem podczas pierwszego dnia festiwalu Summer Chill w Parku Lisiniec w Częstochowie.

Na wszystkich, którzy pojawili się w Parku Lisiniec czekały koncerty muzyczne, jak i szereg imprez towarzyszących, angażujących nie tylko młodzież, ale również całe rodziny. Były konkursy i zabawy, wspólne oglądanie filmów pod gołym niebem oraz coś dla ciała, czyli strefa gastronomii.

Główną gwiazdą tegorocznego Summer Chill był DJ Gromee, czyli reprezentant Polski podczas tegorocznego konkursu Eurowizji, znany z takich piosenek, jak „Light Me Up”, czy „Without You”. Artysta, dzięki wydanemu w 2017 roku singlowi „Follow You” znalazł się na liście Top15 najczęściej odtwarzanych utworów w stacjach radiowych oraz w setce najchętniej granych utworów w Europie.

Muzyczno-rozrywkowy festiwal, podobnie, jak przed rokiem organizuje Młodzieżowa Rada Miasta, we współpracy z częstochowskimi organizacjami pozarządowymi, Urzędem Miasta, oraz samorządami uczniowskimi częstochowskich szkół. Całość wpisuje się w miejski program Kierunek Przyjazna Częstochowa.

W związku z festiwalem, 8 i 9 czerwca uruchomiona została specjalna linia autobusowa nr 110 – będzie kursować z placu Daszyńskiego przez aleje NMP, Kilińskiego, Ractawicką, Dąbrowskiego, Nowowiejskiego (w drodze powrotnej przez Śląską), Sobieskiego, Pułaskiego, 7 Kamienic i Kordeckiego (w drodze powrotnej przez św. Jadwigi, św. Barbary i św. Augustyna).

Linia będzie kursować według rozkładów zamieszczonych na stronie <http://www.mzd.czyst.pl> i na przystankach. Przejazdy podlegają opłatom zgodnie z taryfą obowiązującą na liniach miejskich.



Częstochowa chce 12 mln zł od MEN za reformę oświaty

Częstochowa zwróciła się z prośbą do Ministerstwa Edukacji Narodowej o udzielenie wsparcia finansowego w **wysokości** 11,9 mln zł na wyposażenie pracowni informatycznych, chemicznych i fizycznych w szkołach podstawowych. To wymóg nowej podstawy programowej po reformie edukacji. Rządowa subwencja nie zapewnia środków na ten cel.

- Jeżeli miasto nie otrzyma środków na wyposażenie pracowni, będzie musiało sfinansować te potrzeby, wynikające z wprowadzonej reformy **edukacji**, z dochodów własnych – komentuje **zastępca prezydenta** Częstochowy Ryszard Stefaniak. - To ograniczy możliwości realizacji miejskich inwestycji służących rozwojowi oraz lokalnych projektów mających na celu poprawę warunków i jakości życia mieszkańców.

Ponowne wystąpienie władz miasta w tej sprawie jest związane z informacją o kryteriach podziału tegorocznej rezerwy subwencji oświatowej. Wynika z niej, że **dofinansowanie** obejmie jedynie pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji nowej podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych oraz informatyki. Może ono dotyczyć tylko szkół podstawowych, które nie mają obecnie i nie będą mieć w nowym roku szkolnym klas dotychczasowego gimnazjum. Poza tym wyznaczony przez MEN roczny limit aplikacyjny daje miastu możliwość ubiegania się o pieniądze na pomoce dydaktyczne tylko dla 7 z 25 uprawnionych samorządowych szkół.

Tymczasem dostosowania do realizacji nowego programu wymagają również **szkoły podstawowe**, do których zostały włączone klasy dotychczasowych **gimnazjów** oraz szkoły podstawowe powstałe z przekształcenia gimnazjów (to kolejne 20 częstochowskich szkół, więc łącznie doposażenia wymaga 45 szkół prowadzonych przez miasto).

Nie wystarczą tylko pomoce dydaktyczne, potrzebne jest kompleksowe wyposażenie (w tym funkcjonalne zestawy mebli). Poza tym kryterium podziału rezerwy subwencji oświatowej nie daje możliwości ubiegania się o dofinansowanie do wyposażenia pracowni informatycznych w szkołach podstawowych, niezbędnego do realizacji programu z informatyki.

Dlatego – bazując na zapewnieniach MEN o udzieleniu samorządom wsparcia **finansowego** z budżetu państwa w związku z wdrażaniem reformy oświaty – Częstochowa, po oszacowaniu aktualnych kosztów, wnioskuje łącznie o blisko 11,9 mln zł. Najwięcej, bo 7,65 mln jest potrzebne na wyposażenie **pracowni** informatycznych, blisko 2,2 mln – na pracownie chemiczne, a 2,04 mln - na pracownie fizyczne. Trzeba dodać, że te kwoty nie uwzględniają dofinansowania, o które miasto będzie się ubiegało w ramach wspomnianych kryteriów podziału rezerwy subwencji oświatowej na 2018 r.

Władze Częstochowy wniosowały już m.in. w styczniu i lipcu 2017 roku o zapewnienie odpowiednich środków związanych ze skutkami reformy edukacji.



RADIOJURA.COM.PL

W Częstochowie wybrzmiewa jazz tradycyjny (zdjęcia)

PP

09.06.2018 10:24



Fot.PL

W piątek, 8 czerwca z placu Biegańskiego na plac Louisa Armstronga przeszła Parada Nowoorleańska, która zapoczątkowała główne wydarzenia 14. edycji najlepszego w Polsce festiwalu jazzu tradycyjnego Hot Jazz Spring.

Festiwal rozpoczął adresowane do dzieci i młodzieży koncerty zespołu „Five O’Clock Orchestra”, mające nieco przybliżyć młodszych słuchaczom świat dźwięków jazzu tradycyjnego.

Największą gwiazdą Hot Jazz Spring był **Scott Hamilton**, któremu w piątek, 8 czerwca w Filharmonii Częstochowskiej wręczona została tegoroczna statuetka Honorowego Swingującego Kruka. Wraz z zespołem „Five O’Clock Orchestra” i częstochowskimi filharmonikami amerykański saksofonista wykonał „Suitę Nowoorleańską”, skomponowaną przez **Tadeusza Ehrhardta-Orgielewskiego** i **Eugeniusza Marszałka**. W piątek można było również usłyszeć gipsy swing, czyli „cygański” akustyczny jazz z francuskimi korzeniami reprezentowany przez multiinstrumentalistę **Tcha Limbergera**, który zagrał w towarzystwie dobrze znanego festiwalowej publiczności kwartetu Siergieja Wowkotruba.

Powróć także konkurs „Swingujący Kruk” dla muzyków do 30. roku życia. Przesłuchanie finałowe z udziałem solistów zakwalifikowanych w pierwszym etapie odbędzie się 9 czerwca, a zwycięzca otrzyma statuetkę podczas zamykającego festiwal, niedzielного koncertu.

Organizatorami festiwalu są Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego oraz Filharmonia Częstochowska.

Program

09.06 (sobota)

15.00 - 19.00 Aleje NMP
Marching Band "Leliwa Jazz Band"

16.00 - Jazz Klub "Five O’Clock", Częstochowa, ul. Wilsona 16
Przesłuchanie finałowe w konkursie "Swingujący Kruk"

19.00 - Sala Koncertowa Filharmonii Częstochowskiej ul. Wilsona 16
Wojtek Kamiński & His Swing Workshop
Boney Fields

Jazz Club "Five O’Clock" Częstochowa ul. Wilsona 16
22.00 - Leliwa Jazz Band
Jam Session

10.06 (niedziela)

Sala Koncertowa Filharmonii Częstochowskiej ul. Wilsona 16
17.00 - Wręczenie Statuetki Swingującego Kruka laureatowi konkursu
Laureaci konkursu
Abi Wallenstein Spirit of the Blues
Peter Mante Gospel Project